MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN'
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

: Ingreso =
e Estimado Ampliaciones.y Modificado Davengado Recaudado Diferencia
I eSO Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (8) (6=5-1)
Impuestos 1,085,668,450.00 -88,501,329.71 997,167,120.29 997,167,120.29 997,167,120.29 -88,501,329.71
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 249,327,156.00 -62,033,809.55 187,293,346.45 187,293,346.45 187,293,346.45 -62,033,809.55
Productos 46,126,482.00 -3,912,972.14 42,213,509.86 42,213,509.86 42,213,509.86 -3,912,972.14
Aprovechamiento 10,926,669.00 -5,901,775.10 5,024,893.90 5,024,893.90 5,024,893.90 -5,901,775.10
Ingresos por Ventas de Bienes , Prestacion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Servicios y Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, 2,193,114,069.00 17,457,866.91 2,210,571,935.91 2,210,571,935.91 2,210,571,935.91 17,457,866.91
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total

3,585,162,826.00

-142,892,019.59

3,442,270,806.41

3,442,270,806.41

3,442,270,806.41

Ingresos excedentes

-142,892,019.59

Estado Analitico de Ingresos Par Fuente de
Financiamiento

Ingreso. -
Estimado Ampliaciones 'y’ Madificado. Devengado ; Recaudado Diferanaia
Reducciones.
(1) (2) (3=1+2) 4) (5): (6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o
Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos
Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas
Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos

Ingresos por Ventas de Bienes Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos derivados de financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

3,585,162,826.00

1,085,668,450.00
0.00

0.00
249,327,156.00
46,126,482.00
10,926,669.00
2,193,114,069.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-142,892,019.59

-88,501,329.71
0.00

0.00
-62,033,809.55
-3,912,972.14
-5,901,775.10
17,457,866.91

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

3,442,270,806.41

997,167,120.29
0.00

0.00
187,293,346.45
42,213,509.86
5,024,893.90
2,210,571,935.91

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

3,442,270,806.41

997,167,120.29
0.00

0.00
187,293,346.45
42,213,509.86
5,024,893.90
2,210,571,935.91

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

3,442,270,806.41

997,167,120.29
0.00

0.00
187,293,346.45
42,213,509.86
5,024,893.90
2,210,571,935.91

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

( 0.00
\ 0.00

-142,892,019.59

-88,501,329.71
0.00

0.00
-62,033,809.55
-3,912,972.14
-5,901,775.10
17,457,866.91

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Total

3,585,162,826.00

-142,892,019.59

3,442,270,806.41

3,442,270,806.41

3,442,27\{,}305.41
/

Bajo protesta de decir verdad declar;

us notas son razor

Vic. RENAITALBERTO BARRERA CONCHA
PRESIDENTE MUNICIPAL

\te correctos y respor

d del emisor

-142,892,019.59
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
'DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.

Egresos
- | 3 ST 3 . ] Subejercicio
~ Concepto i ~ Aprobado § Amphaculonesl | Modificado |  Devengado Pagado
i i (Reducciones) Il = :
; e 2 | 3=(1+2) 1 4 ; 5 6=(3-4)
SECTOR PUBLICO MUNICIPAL $3,585,162,826.00 $492,560,704.00 $4,077,723,530.00 $3,668,252,833.70 |  $3,607,647,033.96 $409,470,696.30
N
Total del Gasto $3,585,162,826.00 $492,560,704.00 $4,077,723,530.00 S3,668,252,833.\ $3,607,647,033.96 $409,470,696.30
Bajo protesta de decir la verdad declaramds q ier0s y sus thas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

/ . _ T -
( /[lc. M_BERTO BARRERA CONCHA // 4_(}_..1»-";\BG\@BACRISTINAMUNOZ%LINA

PRESIDENTE MUNICIPAL C//»,*’ﬂ - DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL

-

SCP-C-224
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
‘Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesfo de Egresos
Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.

{PESOS)
‘Egresos
Amlingi / : Z : ; Subejercieio
c Aprobado ALY Modificado Devegando Pagado
Concepto ’ (Reducciones) .
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente $2,918,191,087.00 $344,315,355.00 $3,262,506,442.00 $3,024,304,075.49 $2,984,475,536.85 $238,202,366.51
$3,262,506.442.00 $3,024,304,075.49 $2,984,475,536.85 $238,202,366.51

$2,918,191,087.00
Gasto de Capital $470,132,736.00
$470.132.736.00

Pensiones y Jubilaciones $196,839,003.00

$196,839,003.00

344,315,355.00

$159,995,427.00
159,995,427.00

-$11,750,078.00
-11,750,078.00

$630,128,163.00
$630,128,163.00

$185,088,925.00
$185,088,925.00

$458,859,849.94
$458,859,849.94

$185,088,908.27
$185,088,908.27

$439,200,419.36
$439,200,419.36

$183,971,077.75
$183,971,077.75

$171,268,313.06
$171,268,313.06

$16.73
$16.73

Total del Gasto $3,585,162,826.00

$492,560,704.00

$4,077,723,530.00

$3,668,252,833.70

$3,607,647,033.96

$409,470,696.30

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Fina os y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

| ( : —7 —_—
LIC. RENWLBERTO BARRERA CONCHA LIC. LAURA CRISTINA MUNOZ MOLINA

PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL

-~
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MUNICIPIO DE MIERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto «de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

‘DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIENIBRE DE 2020.

Egresos
: Aprobado g hac!ones . Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Conceepto ‘(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=1(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $1,215,721,235.00 -$88,652,878.00 $1,127,068,357.00 $1,127,085,944.40 $1,115,975,459.62 $2,412.60

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $699,597,111.00 -$45,854,138.00 $653,742,973.00 $653,742,776.69 $653,742,776.69 $196.31
CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $73,389,197.00 -$5,434,532.00 $67,954,665.00 $67,954,366.61 $67,954,366.61 $298.39
CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y $163,216,875.00 -$6,464,005.00 $156,752,870.00 $156,751,307.43 $156,751,307.43 $1,562.57
ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL $92,695,056.00 -$8,158,299.00 $84,536,757.00 $84,536,619.45 $73,446,974.71 $137.55
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y $186,822,996.00 -$22,741,904.00 $164,081,092.00 $164,080,874.22 $164,080,034.18 $217.78

ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

$249,771,847.00
$14,865,150.00

$18,928,314.00

$128,964,926.00

$8,004,800.00

$69,934,960.00

$3,916,645.00

$0.00

$5,157,052.00

$62,446,468.00

-$3,246,282.00

$3,419,348.00

$42,241,752.00

$18,282,138.00

-$6,220,481.00

$7,301,659.00

$120,000.00

$548,334.00

$312,218,315.00

$11,618,868.00

$22,347,662.00

$171,206,678.00

$26,286,938.00

$63,714,479.00

$11,218,304.00

$120,000.00

$5,705,386.00

$242,487,108.40

$11,617,709.96

$22,347,556.06

$101,553,376.55

$26,263,323.62

$63,712,988.15

$11,208,975.72

$98,333.66

$5,684,844.68

$242,087,375.87

$11,553,500.95

$22,331,116.06

$101,510,480.33

$26,166,835.10

$63,712,988.15

$11,202,711.72

$98,333.66

$5,511,409.90

$69,731,206.60

$1,158.04

$105.94

$69,653,301.45

$23,614.38

$1,490.85

$9,328.28

$21,666.34

$20,541.32

SCP-C-224
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.

‘Concepto

Egresos
Aprobado oy "“?“’"“7 Modificado Devengado Pagado Subejercicio
‘(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIALY PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

$1,030,396,823.00
$336,685,023.00
$50,644,758.00

$158,821,391.00

$13,324,600.00

$318,064,445.00

$73,635,487.00

$18,890,509.00

$54,825,774.00

$5,504,836.00

$555,140,185.00

$30,960,000.00

$55,473,597.00

$265,027,585.00

$144,778,942.00
-$53,992,571.00
$9,154,045.00

$24,890,055.00

$12,375,617.00

$110,919,845.00

$35,458,310.00

-$17,600,693.00

$16,787,163.00

$6,787,171.00

$200,732,660.00

$35,832,677.00

$109,565,714.00

$65,553,847.00

$1,175,175,765.00
$282,692,452.00
$59,798,803.00

$183,711,446.00

$25,700,217.00

$428,984,290.00

$109,093,797.00
$1,289,816.00
$71,612,937.00
$12,292,007.00
$755,872,845.00
$66,792,677.00

$165,039,311.00

$330,581,432.00

$1,061,697,506.95
$265,802,401.05
$59,798,629.71

$176,286,839.67

$24,502,247.81

$342,001,924.59

$109,093,753.55

$1,241,793.35

$70,677,928.26

$12,291,988.96

$700,882,364.43

$66,792,666.10

$165,039,304.88

$275,590,985.18

$1,038,330,859.93
$265,802,401.05
$59,181,479.47

$175,579,533.31

$24,502,247.81

$321,035,050.08

$108,908,733.55

$1,241,793.35

$70,521,165.86

$11,558,455.45

$694,792,859.60

$66,792,666.10

$165,039,304.88

$270,619,310.87

$113,478,258.05
$16,890,050.95
$173.29

$7,424,606.33

$1,197,969.19

$86,982,365.41

$43.45

$48,022.65

$935,008.74

$18.04

$54,990,480.57

$10.90

$6.12

$54,990,446.82

PENSIONES Y JUBILACIONES $196,839,003.00 -$11,750,078.00 $185,088,925.00 $185,088,908.27 $183,971,077.75 $16.73
DONATIVOS $6,840,000.00 $1,530,500.00 $8,370,500.00 $8,370,500.00 $8,370,500.00 $0.00
SCP-C-224
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
'DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIENIBRE DE 2020.

Concepto

Egresos
Aprobado Bmp hacx.nnes;/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y
DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPOS DE
TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

INVERSIONES FINANCIERAS Y

OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS
Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

$198,242,611.00

$50,381,128.00

$0.00

$0.00

$4,287,660.00

$143,374,123.00

$199,700.00

$230,307,653.00

$230,307,653.00

$0.00

$105,582,472.00

$41,582,472.00

$64,000,000.00

$0.00

$0.00

-$49,099,965.00

-$48,017,322.00

$1,543,575.00

$316,901.00

$13,116,182.00

-$19,576,785.00

$3,5617,484.00

$211,537,351.00

$158,189,147.00

$53,348,204.00

-$66,441,959.00

-$2,441,959.00

-$64,000,000.00

$77,260,085.00

$77,260,085.00

$149,142,646.00

$2,363,806.00

$1,543,575.00

$316,901.00

$17,403,842.00

$123,797,338.00

$3,717,184.00

$441,845,004.00

$388,496,800.00

$53,348,204.00

$39,140,513.00

$39,140,513.00

$0.00

$77,260,085.00

$77,260,085.00

$80,210,047.09

$2,363,784.05

$1,543,569.01

$316,899.60

$17,403,840.91

$54,864,774.51

$3,717,179.01

$339,509,371.70

$305,017,197.72

$34,492,173.98

$39,140,431.15

$39,140,431.15

$0.00

$77,260,059.58

$77,260,059.58

$79,768,073.52

$1,961,846.31

$1,543,569.01

$316,899.60

$17,403,840.91

$54,864,774.51

$3,677,143.18

$323,544,475.65

$289,052,301.67

$34,492,173.98

$35,887,870.19

$35,887,870.19

$0.00

$77,260,059.58

$77,260,059.58

$68,932,598.91

$21.95

$5.99

$1.40

$1.09

$68,932,563.49

$4.99

$102,335,632.30

$83,479,602.28

$18,856,030.02

$81.85

$81.85

$0.00

$25.42
$25.42

SCP-C-224
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MUNICIPIO DE NIERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
'DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIENIBRE DE 2020.

‘Concepto

Egresos
Aprobado Amplisoioness Modificado Devengado Pagado Subgjerdicio
(Reducciones)
1 2 3={1+2) 4 5 6=(3-4)

Total del Gasto

$3,5685,162,826.00

$492,560,704.00

$4,077,723,530.00

$3,668,252,833.70

Y

$3,607,647,033.96

$409,470,696.30

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

/ LIC. RE@N ALBERTO BARRERA CONCHA

PRESIDENTE MUNICIPAL

_HIC. LAURA CRISTINA MUNOZ MOLINA
DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL

SCP-C-224
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NMUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIENMIBRE DE 2020.

(PESOS)
Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) ‘Modificado Devengado Pagado
1 i 2 3=(142) 4 i 5 6=(3-4)

GOBIERNO $1,358,341,028.00 $97,660,184.00 $1,456,001,212.00 $1,183,310,471.82 $1,173,076,695.93 $272,690,740.18

LEGISLACION $52,551,549.00 -$131,432.00 $52,420,117.00 $52,419,986.92 $52,206,073.27 $130.08

JUSTICIA $5,209,668.00 $612,204.00 $5,821,872.00 $5,821,817.77 $5,783,140.66 $54.23

COORDINACION DE LA $67,529,805.00 -$5,986,787.00 $61,543,018.00 $61,542,649.42 $59,920,415.51 $368.58

POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES $0.00 $492,871.00 $492,871.00 $492,869.09 $492,869.09 $1.91

EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS
Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN
PUBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS
GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA'Y SERVICIOS A
LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA
Y OTRAS
MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

$121,226,421.00

$2,466,741.00

$178,583,178.00

$930,773,666.00

$2,127,398,968.00
$55,903,387.00
$1,633,347,040.00

$41,526,978.00
$98,226,753.00

$39,038,460.00

$200,058,374.00

-$76,214.00

-$22,564,700.00

-$74,744,132.00

$310,240,461.00
$8,749,065.00
$149,652,991.00

$39,448,273.00
$18,002,748.00

$1,750,063.00

$321,284,795.00

$2,390,527.00

$156,018,478.00

$856,029,534.00

$2,437,639,429.00
$64,652,452.00
$1,783,000,031.00

$80,975,251.00
$116,229,501.00

$40,788,523.00

$55,016,511.14
$2,390,523.12
$1565,946,719.82
$849,679,394.54

$2,300,863,826.05
$64,652,290.53
$1,646,322,493.65

$80,961,566.90
$116,220,191.08

$40,788,454.25

$54,473,159.36

$2,390,523.12

$152,277,205.97

$845,533,308.95

$2,250,852,857.22
$63,522,041.21
$1,601,224,651.11

$80,961,566.90
$115,369,159.22

$40,788,454.25

$266,268,283.86

$3.88

$71,758.18

$6,350,139.46

$136,775,602.95
$161.47.
$136,677,537.35

$13,684.10
$9,309.92

$68.75
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NMUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

‘Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

'DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIENMBRE DE 2020.

(PESDOS) B
Egresos
Ampliaciones/ ‘Subejercicio
Concepto Aprobado {Reducciones) ‘Modificado Devengado ‘Pagado
7 2 3=(142) 4 5 6=(3-4)
PROTECCION SOCIAL $64,513,615.00 $44,402,278.00 $108,915,893.00 $108,912,971.56 $108,912,971.56 $2,921.44
OTROS ASUNTOS $194,842,735.00 $48,235,043.00 $243,077,778.00 $243,005,858.08 $240,074,012.97 $71,919.92
SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO $92,092,956.00 $5,870,993.00 $97,963,949.00 $97,963,560.85 $97,602,505.83 $388.15
ASUNTOS ECONOMICOS, $68,451,508.00 $4,959,146.00 $73,410,654.00 $73,410,356.16 $73,049,301.14 $297.84
COMERCIALES Y
LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA, $4,929,508.00 -$33,290.00 $4,896,218.00 $4,896,199.66 $4,896,199.66 $18.34
SILVICULTURA, PESCAY
CAZA
TRANSPORTE $2,207,872.00 -$110,768.00 $2,097,104.00 $2,097,092.31 $2,097,092.31 $11.69
TURISMO $15,814,067.00 $1,055,920.00 $16,869,987.00 $16,869,935.40 $16,869,935.40 $51.60
CIENCIA, TECNOLOGIA E $690,001.00 -$15.00 $689,986.00 $689,977.32 $689,977.32 $8.68
INNOVACION
OTRAS NO CLASIFICADAS $7,329,874.00 $78,789,066.00 $86,118,940.00 $86,114,974.98 $86,114,974.98 $3,965.02
EN FUNCIONES
ANTERIORES
TRANSFERENCIAS, $7,329,874.00 $1,528,981.00 $8,858,855.00 $8,854,915.40 $8,854,915.40 $3,939.60
PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO
ADEUDOS DE $0.00 $77,260,085.00 $77,260,085.00 $77,260,059.58 $77,260,059.58 $25.42
EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

‘Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.

(PESOS) ,
‘Egresos
; Ampliaciones/ : ; - Subejercicio
Concepto ‘Aprobado (Reducciones) : Modificado Devengado : ‘Pagado
1 ‘ 2 3=(1+2) Q -4 ] 5 6=(3-4)
Total del Gasto $3,585,162,826.00 $492,560,704.00 $4,077,723,530.00 $3,668,252,833.70 $3,607,647,033.96 $409,470,696.30

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y, sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

_—1 L

I /uo. RENACALBERTO BARRERA CONCHA _~~""1IC_LAURA CRISTINA MUROZ MONNA
PRESIDENTE MUNICIPAL < DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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